國立嘉義大學102學年度第1次校園規劃小組會議紀錄
時間：102年11月19日（星期二）上午10時30分
地點：本校蘭潭校區行政中心4樓第4會議室

主席：蔡渭水 副校長

           記錄：許鈵鑫
出席人員：國立成功大學土木工程學系徐德修教授、徐志平教務長(鄭榮輝簡任秘書代)、劉玉雯學務長(朱健松組長代)、劉啓東總務長、林翰謙研發長、李瑜章國際長、謝勝文主任、丁志權院長(侯堂盛助理教授代)、劉榮義院長、黃宗成院長、周世認院長、洪滉祐院長(簡麗純秘書代)、朱紀實院長、林裕淵教授、黃光亮教授(請假)、廖宇賡副教授、張義隆副教授(請假)、王柏青助理教授

列席人員：農學院附屬動物醫院吳瑞得院長、研究發展處鄭榮輝簡任秘書、楊弘道組長
1、 主席報告(略)
2、 上次會議決議事項暨執行情形（請參閱議程附件1，頁4-7）
  ※決議事項一
  執行單位：總務處
  案  由：本校經管國有房地下路頭段(嘉農新村)，擬規劃興建「嘉大會館」案。
決  議：規劃方向照案通過，建請提案單位納入新民校區及各單位使用需求。與會委員所提活化使用相關意見請提案單位納入修正參考。
  ◎執行情形：本案於102年5月31日陳報教育部審議，興建計畫獲教育部102年7月9日回函同意備查，擬依促參法採用BOT方式興建，期間曾徵詢校友會參與意願，經102年9月30日專案小組會議討論本案進行BOT籌備事宜，擬再徵求校友會參與意願，並進行現住戶狀況調查及蒐集其他學校收回宿舍等相關資訊。嘉大校友總會於102年10月6日召開會議討論，就嘉大校友館持續推動案，成立規劃小組。期間承辦單位多次訪視關懷現住眷戶，並詢問其他學校如何收回宿舍，前期多以請領搬遷補助費方式、後期多循法律途逕及少數經協調解決之，因搬遷補助費發放已於95年12月31日截止，本校後續搬遷作業將參酌其他學校作法，擇以適當程序處理。
  ※決議事項二

  執行單位：總務處
  案  由：本校經管國有房地太平段(嘉師二村)，擬規劃興建「嘉師二村學人宿舍」案。
  決  議：照案通過。
  ◎執行情形：本案於102年5月31日陳報教育部審議，興建計畫獲教育部102年7月9日回函同意備查，經102年9月30日專案小組會議討論宿舍興建執行事項，決議先進行現住戶狀況調查、告知配合學校興建之需，請儘速辦理遷離，並蒐集其他學校如何收回宿舍等相關資訊。期間承辦單位對現住戶進行多次訪視關懷，並詢問其他學校如何收回宿舍，前期多以請領搬遷補助費方式、後期多循法律途逕及少數經協調解決之，因搬遷補助費發放已於95年12月31日截止，本校後續搬遷作業將參酌其他學校作法，擇以適當程序處理。
  ※決議事項三
  執行單位：總務處
  案  由：本校經管國有土地山下段78-6地號(嘉師一村)，嘉大附小擬撥用作為興建游泳池用地案。
  決  議：照案通過。

  ◎執行情形：本案嘉大附小刻向財政部辦理撥用程序，惟國有財產署審核認為是否符合無償撥用之要件，恐有疑義，現附小正以財務困難向主計處進行申復中。
  決定：洽悉。
3、 提案討論
※提案一

提案單位：動物醫院
案由：動物醫院擬於新民校區「雲嘉南動物疾病診斷中心」左側，設置伴侶動物專屬封閉型活動空間案，提請  討論。
說明：
1、 原擬建構「農學院附設動物醫院核磁共振室」之建物草坪約佔地60坪，因而請建商估算建築費用時，將地基規劃供4-5層樓使用，估算建築費用約需484萬元。此外，核磁共振儀及周邊設施之組裝/檢測費用，經廠商精算後約需376萬元。二項費用加總後約需860萬元，已超過原總借貸經費，新台幣650萬元。
2、 目前核磁共振儀已於今(102)年6月上旬，拆遷暫放於本院內部空間。基於以上說明，新建物建築建構所需時間較長、花費經費較大，經與院內醫師同仁討論後，擬傾向將核磁共振儀安裝於院內現有空間內，以期在較少經費及短時間內，讓該儀器正常運轉，投入臨床診療業務及教學實習上，達到擴充本院的臨床診療深度與廣度。
3、 考量將儀器安裝於動物醫院內部空間，將會造成院內空間緊縮。為了讓伴侶動物有一安全的封閉型活動空間，並提供動物物理復健場所。預計在「雲嘉南動物疾病診斷中心」左側，設置伴侶動物專屬封閉型活動空間，並於借貸經費允許範圍內，請廠商規劃平面圖及建築經費，提請校園規劃小組審議。
4、 檢附奉核可提案簽、建築經費估價單及空間平面配置圖等資料（請參閱議程附件2，頁8-18），供卓參。
  決議：本案有關伴侶動物專屬封閉型之活動空間部分，請動物醫院洽相關單位確認無違反校園綠建築相關規範下始同意設置，並依規定提相關會議審議。
4、 臨時動議(無)
5、 主席結論(略)
6、 散會（上午11時25分）
PAGE
1